FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ
Av. João Gualberto nº 1881, 20º andar, CEP 80.030-001, Curitiba-PR

(41) 3350-7400 – (41) 3350-7401

PORTARIA Nº 096/2020

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em

Saúde do Paraná, no uso das atribuições legais e regimentais,

que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº. 17.959 de 11 de

março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 12.093 de 03 de

setembro de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Hélio Avelar Teixeira, RG nº 885.543-9/SSPPR, para ocupar

o cargo de Diretor Técnico junto ao Hospital Regional do Litoral, a partir de 21 de

agosto de 2020.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando quaisquer disposições em contrário.

Curitiba, 20 de agosto de 2020.

Marcello Augusto Machado     Valmir Alberto Thomé

Diretor Presidente       Diretor Administrativo

108
90

Inserido ao protocolo 16.824.748-6 por: Marcos Henrique Miranda em: 20/08/2020 17:52. As assinaturas deste documento constam às fls. 108a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: da39f642511662e4232491ac950d47de.

108a
90

Documento: P096.2020.pdf.

Assinado digitalmente por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 24/08/2020 09:34, Marcello Augusto Machado em 24/08/2020 10:45.

Assinado por: Valmir Alberto Thomé em 21/08/2020 08:25.

Inserido ao protocolo 16.824.748-6 por: Marcos Henrique Miranda em: 20/08/2020 17:52.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
da39f642511662e4232491ac950d47de.